令和６年２月１3 日

１～５年生保護者様

横浜市立葛野小学校

校 長 阿山 美香

保護者と学校との新たな連絡ツール『すぐーる』の導入と登録について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございま

す。令和６年度より、横浜市立学校に入学する児童生徒の保護者の皆様と、学校との連絡に使用する新たな

連絡ツール（アプリの名称：『すぐーる』）を導入します。これまで学校ごとに運用していた連絡ツール『ミ

マモルメ』に代わり、全ての市立学校で同じ連絡ツール『すぐーる』を利用します。重要な連絡を確実にお

届けするためにも、保護者の皆様全員のご登録を目指しております。

つきましては、スムーズな運用開始に向けて、趣旨をご理解いただき、ご登録くださいますよう、ご協力

よろしくお願いいたします。

【登録方法について】

 別紙の「すぐーる 保護者連絡 登録手順書」「すぐーる 2023 年度 葛野小学校 子ども ID」をご確認の上、

令和６年３月１５日（金）までにご登録ください。お子様一人につき、４名までの保護者様の登録が可能です。

なお、すぐーるでは、一部表示されない漢字があります。その場合は常用漢字で表示しております。ご了承く

ださい。

【連絡ツール『すぐーる』の主な機能について】

１ メッセージ受信機能

専用アプリ『すぐーる』で、学校等からのメッセージを受信することができます。また、学校等からの

お知らせ文書などのデータを受信することもできます。

※葛野小学校等に対して返信する機能はありません。

２ 欠席・遅刻・早退連絡機能

電話や連絡帳を使わず、専用アプリ『すぐーる』で欠席・遅刻・早退連絡ができます。これまでミマモ

ルメで行っていた出欠席連絡は『すぐーる』運用開始以降使用いたしません。

※前日でも連絡できますが、葛野小学校では原則として、前日の１５時００分以降に、当日分の欠席連絡を確認します。葛野小学校から

の返信機能はありませんので、ご注意ください。

※アプリでの連絡は、原則として当日の８時１５分までにお願いします。当日の８時１５分以降に連絡する場合や緊急の用件に関しては

電話にてご連絡ください。

※欠席・遅刻・早退以外の連絡（体育の見学や担任に連絡したいこと等）は、「すぐーる」内の健康連絡帳による連絡をお願いします。

３ アンケート機能

  専用アプリの『すぐーる』で、学校からのアンケート等に回答することができます。

【運用開始時期について】

  ▶本校は４月初旬より運用を開始します。令和５年度中はミマモルメを継続して使用します。

    ※全市立学校が令和６年４月より運用開始となります。

  ▶大まかなスケジュール

２月１日～３月１日 アプリダウンロード・新規利用登録・子どもの登録・利用者情報入力

 ３月２１日 第１回テストメール配信

４月１０日 第２回テストメール配信

登録の操作方法につきまして、ご不明点がある場合は下記までご連絡ください

バイザー株式会社 すぐーるコールセンター  TEL 0570-783-773（9:00 ～ 17:30）

※土日・祝日及び会社休日を除く月曜～金曜    ※日本語対応のみ